
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2462  del  26/11/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZONETTI ANDREA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento IALONGO VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Nomina dei "rappresentanti dell'utenza" per la composizione della commissione mensa di cui all'art. 4 del Disciplinare per il
funzionamento della Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022) per l'annualità 2025-2026.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00973 17/12/2025

 



Oggetto: Nomina dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione della commissione 

mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa 

(determinazione n. A00014 del 17/01/2022) per l’annualità 2025-2026. 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n.1 (Nuovo Statuto della 

Regione Lazio) e successive modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza 29 gennaio 2003, e successive modifiche; 

 

VISTA la deliberazione dell’ufficio di Presidenza 4 settembre 2025, n. U00211 

(Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione) con la quale, oltre a disporre la riorganizzazione delle strutture 

amministrative del Consiglio regionale, si è altresì dato mandato alla Segretaria generale di 

procedere all’adozione degli atti di istituzione delle aree e di individuarne le connesse 

competenze; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa 

Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell'articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 

e successive modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del Lazio); 

 

VISTA la determinazione del 01 ottobre 2025, n. B00043 concernente “Disposizione transitoria 

nelle more dell'istituzione delle nuove aree”, con  la quale è stato stabilito che “… a decorrere 

dal 1°ottobre 2025 e fino all’istituzione delle nuove aree, che i dirigenti, titolari e ad interim, 

delle attuali strutture organizzative nonché, all’interno di esse, i titolari delle posizioni 

organizzative, continuino ad assicurare lo svolgimento dei rispettivi compiti istituzionali nel 

rispetto del mutato assetto organizzativo…”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio regionale 28 febbraio 2025, n. D00002, con il 

quale, previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 27 febbraio 2025, n. U00033, è stato 

conferito l’incarico di direttore del servizio “Tecnico” all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

 

VISTA la determinazione del 17 gennaio 2022 n. A00014 con la quale è stato approvato il 

Disciplinare per il funzionamento della Commissione mensa (d’ora in poi Disciplinare), così 

come modificata con determinazione del 27 novembre 2023, n. A00714 (Modifiche alla 

determinazione 17 gennaio 2022, n. A00014 “Adozione del disciplinare per il funzionamento 

della Commissione Mensa”); 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00973 del 17/12/2025



CONSIDERATO che con determinazione del 10 luglio 2025, n. A00452 è stato approvato 

l’avviso per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse finalizzate all'individuazione dei 

componenti "rappresentanti dell'utenza" di cui all'art. 4 del Disciplinare per il funzionamento 

della Commissione mensa (determinazione n. A00014 del 17/01/2022 e successive integrazioni 

e modificazioni), rettificata con determinazione del 01 agosto 2025, n. A00528; 

 

CONSIDERATO altresì che è stato pubblicato l’Avviso interno di manifestazione di interesse 

per la candidatura ai fini della nomina dei “rappresentanti dell’utenza” per la composizione 

della commissione mensa di cui all’art. 4 del Disciplinare (d’ora in poi Avviso); 

 

PRESO ATTO che entro la data indicata nell’avviso sono pervenute le sottoelencate domande: 
1. Simonetti Lorenza protocollo n. 17757 del 16.07.2025 

2. Fracassa Paco protocollo n. 17820 del 17.07.2025 

3. De Mattia Filippo protocollo n. 17980 del 18.07.2025 

4. Palumbo Marco protocollo n. 18324 del 24.07.2025 

5. De Rubeis Lucilla protocollo n. 18461 del 25.07.2025 

6. Di Domenico Simona protocollo n. 18816 del 30.07.2025 

 

RAVVISATA la necessità di garantire la più ampia partecipazione, estendendo la possibilità di 

prendere ai lavori della commissione anche al personale di ruolo della Giunta regionale in 

trasferimento temporaneo presso il Consiglio; 

 

VERIFICATO che le suddette domande rispettano i requisiti di partecipazione ai sensi dell’art. 

2 dell’Avviso, e sono quindi da intendersi tutte valide; 

 

RILEVATO che le domande di partecipazione pervenute non sono sufficienti a coprire il 

numero di componenti effettivi e supplenti previsti dal disciplinare di funzionamento per la 

commissione mensa; 

 

VISTA la nota prot. 23382 del 06 ottobre 2025 con la quale è stata inoltrata una richiesta di 

nominativi al “Comitato Unico di Garanzia” al fine di integrare i nominativi dei componenti 

per la nomina della Commissione Mensa, così come espressamente previsto dall’art. 4 lett. b) 

del Disciplinare; 

 

VISTA la nota prot. 24611 del 22 ottobre 2025 con quale il “Comitato Unico di Garanzia” ha 

integrato i seguenti nominativi per la nomina della Commissione Mensa: 

 

1. Bartolucci Proietti Adriano;  

2. Rotilio Patrizia; 

3. Del Monaco Roberto; 

TENUTO CONTO delle cinque domande valide pervenute e dei tre nominativi integrati dal 

“Comitato Unico di Garanzia” è stato raggiunto il numero minimo di membri effettivi e 

supplenti al fine di garantire il funzionamento della “Commissione Mensa” e che pertanto non 

è necessario ricorrere alla partecipazione degli utenti mediante manifestazione di voto, ai sensi 

dell’art. 4 del Disciplinare; 

 

CONSIDERATO che nella composizione della commissione mensa è necessario tenere conto 

anche del rispetto del principio della parità di genere; 

 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00973 del 17/12/2025



RITENUTO di nominare i seguenti dipendenti 

-  quali membri effettivi della commissione: 

 

1. Bartolucci Proietti Adriano (su indicazione del CUG) 

2. Fracassa Paco protocollo n. 17820 del 17.07.2025 

3. De Mattia Filippo protocollo n. 17980 del 18.07.2025 

4. De Rubeis Lucilla protocollo n. 18461 del 25.07.2025 

 

- quali membri supplenti:  

 

4. Palumbo Marco protocollo n. 18324 del 24.07.2025 

5. Di Domenico Simona protocollo n. 18816 del 30.07.2025 

6. Simonetti Lorenza protocollo n. 17757 del 16.07.2025 

7. Rotilio Patrizia (su indicazione del CUG) 

DATO ATTO che la nomina ha durata annuale; 

 

DATO ATTO che tale nomina è a titolo gratuito e non comporta il diritto alla percezione di 

alcun compenso; 

 

VISTO  il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di costituire la commissione mensa nella seguente composizione: 

 

 membri effettivi 

1. Bartolucci Proietti Adriano (su indicazione del CUG) 

2. Fracassa Paco protocollo n. 17820 del 17.07.2025 

3. De Mattia Filippo protocollo n. 17980 del 18.07.2025 

4. De Rubeis Lucilla protocollo n. 18461 del 25.07.2025 

 

membri supplenti 

1. Palumbo Marco protocollo n. 18324 del 24.07.2025 

2. Di Domenico Simona protocollo n. 18816 del 30.07.2025 

3. Simonetti Lorenza protocollo n. 17757 del 16.07.2025 

4. Rotilio Patrizia (su indicazione del CUG) 

 

2.  di dare atto che la nomina avrà durata annuale; 

3.  di dare atto che tale nomina è a titolo gratuito e non comporta il diritto alla percezione 

di alcun compenso;  

Pagina  4 / 5

Atto n. A00973 del 17/12/2025



4.  di trasmettere la presente determinazione agli interessati ed al Servizio Amministrativo 

per gli adempimenti di competenza; 

5. di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, 

sul sito istituzionale del Consiglio regionale, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  5 / 5

Atto n. A00973 del 17/12/2025


